
Raadsbesluit  638834 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg: 

 

gezien het voorstel van het college van 6 september 2011 (nr. 632090); 

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

Besluit: 

 

vast te stellen de volgende wijziging van de "Subsidieregeling duurzame energievoorzieningen" 

 

Artikel I Wijziging subsidieregeling 

De "Subsidieregeling duurzame energievoorzieningen" wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In onderdeel d worden de woorden "PV-cellen en zonneboiler" vervangen door: PV-cellen, 

zonneboiler, microwarmtekrachtkoppeling of warmtepomp; 

b. In onderdeel w, 3e volzin, wordt "een afgeleid bedrag" vervangen door: uitgegaan van € 85,-- 

per m2. 

c. In onderdeel w, wordt na de 3e volzin een 4e volzin toegevoegd, luidende: Indien op de factuur 

onvoldoende gespecificeerd kan worden wat dakisolatie apart kost, wordt uitgegaan van € 60,- per 

m2 dakisolatie.  

d. In onderdeel x wordt na de laatste volzin toegevoegd: Bij contante betaling geldt als 

betalingsbewijs een kopie van een bon, mits deze bon is voorzien van een stempel van het bedrijf. 

 

B 

Artikel 2, tweede lid komt als volgt te luiden: 

2. Het college verdeelt het maximale subsidiebedrag genoemd in het eerste lid op volgorde van 

binnenkomst van de volledige aanvragen. Indien op de dag dat het subsidieplafond wordt bereikt 

meerdere aanvragen zijn binnengekomen, dan wordt door een notaris geloot om de aanvragen van 

die dag in volgorde van afhandeling te zetten. 

 

C 

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

a. Het eerste lid, onderdeel k, komt te luiden: Cv-ketel, alleen in combinatie met een zonneboiler. 

 

 

D 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In het eerste lid, vervalt de zinsnede", behalve voor een zonneboiler". 



 

 

b. Het tweede lid komt te luiden: "Subsidie wordt slechts verstrekt indien voor de gevraagde 

voorziening geen andere subsidie door een ander bestuursorgaan is verstrekt." 

 

E 

In artikel 8 wordt, onder vernummering van het vijfde lid in zesde lid, een nieuw lid ingevoegd, 

luidende: 

5. Indien de aanvraag niet binnen de door het college gestelde termijn als bedoeld in het vierde lid 

wordt aangevuld, besluit het college de aanvraag niet verder te behandelen, tenzij de aanvrager 

een gemotiveerd verzoek om verlenging van de gestelde termijn heeft gedaan. Indien het college 

het verzoek om verlenging toewijst, geeft het college aan de aanvrager een laatste nieuwe termijn 

om de aanvraag aan te vullen. 

 

F 

De Bijlage (Tabel 1), behorende bij artikel 5, derde lid, wordt als volgt gewijzigd: 

a. De voorwaarde bij Zonneboiler, warmtepomp, microwkk komt te luiden: geen; 

b. De voorwaarde bij Cv ketel komt te luiden: alleen in combinatie met een zonneboiler.  

 

 

Artikel II  Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de 

Gemeente Leidschendam-Voorburg van 25 oktober 2011. 

 

de griffier,      de voorzitter, 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond    drs. J.W. van der Sluijs 

 

 

 


